
 
 

ESTADO DE GOIÁS 
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO 

CONSELHO DE TRANSPARÊNCIA PÚBLICA E COMBATE Á CORRUPÇÃO (CTPCC) 
 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 001, de 19 de abril de 2012 
 
 

O Plenário do Conselho de Transparência Pública e Combate à Corrupção, em sua Primeira 
Reunião Ordinária, realizada no dia 19 de abril de 2012, no uso de suas competências conferidas pelo 
Decreto nº 7.499, de 30 de novembro de 2011, 

 
 
Resolve: 
 
 
Art. 1º - Considerar instalado o Conselho de Transparência Pública e Combate à Corrupção.  
 
Art. 2º - Empossar os membros do Conselho com base em indicação das respectivas 

instituições. 
 
Art. 3° - Delegar à Superintendência de Combate à Corrupção e Informações Estratégicas a 

competência para estruturação da Secretaria Executiva do CTPCC, bem como coordenar a elaboração 
do Regimento Interno do CPTCC, submetido, posteriormente à plenário deste Conselho. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
José Carlos Siqueira 

Presidente do Conselho de Transparência Pública e Combate à Corrupção 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Publicada no DO nº00, no dia XX de XXXXXXXXXXX de 2012 


